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Protokół Nr  LXIV/14

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha
z 26.06.2014 r. godz. 1000

w sali nr 26  ratusza



Protokół Nr LXIV/14
tematycznej sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VI kadencji,

która odbyła się 26 czerwca 2014 roku
− załącznik nr 1 -  

26  czerwca  2014  roku  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  1000,
a zakończyła o godz. 1120. Udział w obradach wzięło 21 radnych, co stanowiło quorum, przy którym 
Rada mogła podejmować uchwały. 

Radni nieobecni:
 Marcin Mróz

 Cezary Kuriata – uspr.

 Jerzy Krzyżowski – uspr. 

 Maria Romańska – uspr.

− lista obecności załącznik nr 2 -  

Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonał Pan Artur Torbus Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha, 
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha, 
• Pana Romana Szełemeja – Prezydenta Miasta Wałbrzycha 
• oraz Pana Zygmunta Nowaczyka Zastępcę Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Elżbietę Klisz Sekretarz Miasta Wałbrzycha, 
• Panią Ewę Kłusek  Skarbnika Miasta Wałbrzycha, 
• Panią Marię Majewską radcę prawnego Urzędu Miejskiego,
• Pana Macieja Klimczaka Podsekretarza Stanu Kancelarii Prezydenta RP,
• Pana Stanisława Dziedzic Dyrektora Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu 

Miasta w Krakowie
• dr hab. inż. arch. Pana Tomasza Ossowicza Dyrektora Biura Rozwoju Wrocławia Urząd 

Miejski we Wrocławiu
• Pana Marcina Obijalskiego – Dyrektora Biura ds. Rewitalizacji i Rozwoju Zabudowy 

Miasta Łodzi
• Panią Barbarę Nowak – Obelinda Dolnośląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków
• Panią Marię Ptak Kierownika Delegatury Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków
• Panią Grażynę Grajek - "Studio Urbanistyki i Architektury Danuta Grajek”
• Pana Marka Wilanda - Biuro Urbanistyczne Ecoland
• Wójtów, Burmistrzów współpracujących z Gminą Wałbrzych:

• oraz wszystkich przybyłych na sesję.

*****************



Ad.2. Wnioski do porządku obrad.

Pan Artur Torbus Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha 
• Wpłynął do mnie  wniosek Pana Prezydenta o wprowadzenie zmian do porządku obrad w 

następujący sposób: 
– punkt 5 przenieść w miejsce punktu 9 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.

– punkt 6 przenieść w miejsce punktu 5

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.

– do punktu 6 wprowadza się temat: Park Kulturowy w Wałbrzychu

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.

Pan Artur Torbus Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha 
• Czy ktoś z Państwa chciałby złożyć wniosek do porządku obrad ?
• Nie widzę.  
• Stwierdzam,  że  Rada  Miejska  Wałbrzycha  przyjęła  porządek  obrad bez  zmian  /  wraz

z przyjętymi wnioskami.

1. Otwarcie obrad. 
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Wystąpienie Prezydenta Miasta Wałbrzycha.
4. Wystąpienie zaproszonych gości.
5. Dotychczasowe działania miasta  w ramach opieki nad zabytkami.
6. Park Kulturowy w Wałbrzychu.
7. Park Kulturowy w Krakowie.
8. Park Kulturowy we Wrocławiu.
9. Dotychczasowe i planowane działania miasta  w ramach rewitalizacji.
10. Zgłaszanie interpelacji i zapytań radnych. 
11. Odpowiedzi na zapytania.
12. Wnioski oraz oświadczenia radnych. 
13. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
14. Zamknięcie obrad.



Ad.3. Wystąpienie Prezydenta Miasta Wałbrzycha.

Pan Roman Szełemej – Prezydent Miasta Wałbrzycha
• Przedstawił cel i temat przewodni dzisiejszej sesji. 

Rada wysłuchała informacje przedstawione przez Pan Roman Szełemej – Prezydent Miasta  
Wałbrzycha.

Ad.4. Wystąpienie zaproszonych gości.

Pan Artur Torbus Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proponuję aby po każdym przedstawieniu tematu przejść do dyskusji.

Ad.5. Dotychczasowe działania miasta  w ramach opieki nad zabytkami.
- załącznik nr 3 -

Pan Robert Szymala Urbanista Miejski 
• Przedstawił ww. informacje. 

Pan Artur Torbus Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos?

W dyskusji udział wzięli; radny Ryszard Nowak, radny Paweł Szpur, radny Piotr Kwiatkowski, radny Robert  
Rozmuski oraz radny Zdzisław Dobrowolski

oraz:   Pani  Barbara  Nowak  –  Obelinda  Dolnośląski  Wojewódzki  Konserwator  Zabytków,  Pan  Robert  
Szymala Urbanista Miejski oraz Pan Marek Małecki  Prezes Miejskiego Zarządu Budynków. 

Pan Artur Torbus Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przechodzimy do kolejnego punktu.

Ad.6.  Park Kulturowy w Wałbrzychu.

Pan Robert Szymala Urbanista Miejski 
• Przedstawił ww. informacje. 

Głos zabrał Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha

Pan Artur Torbus Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przechodzimy do kolejnego punktu.



Ad.7. Park Kulturowy w Krakowie.

Pan Stanisław Dzidzic Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Miasta w  Krakowie
• Przedstawił ww. informacje w formie prezentacji multimedialnej.

Informację uzupełniła  Pani Anna Władarczyk – Urząd Miasta w Krakowie.

Pan Robert Szymala Urbanista Miejski zaproponował aby dyskusję przenieść do punktu 8.

Ad.8. Park Kulturowy we Wrocławiu.

Pan Tomasz Ossowicz Dyrektor Biura Rozwoju Wrocławia Urzędu Miejskiego we Wrocławiu
• Przedstawił ww. informacje w formie prezentacji multimedialnej.

W dyskusji udział wzięli; Pani Barbara Nowak – Obelinda Dolnośląski Wojewódzki Konserwator Zabytków,  
Pani Grażyna Grajek – Studio Urbanistyki i Architektury, Pan Stanisław Dzidzic Dyrektor Wydziału Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Miasta w  Krakowie, radny Pan Piotr Kwiatkowski oraz Pan Marek  
Wiland – Biuro Urbanistyczne Ecoland. 

Pan Roman Szełemej  Prezydent  Miasta  Wałbrzycha podsumował  zakończoną część spotkania  i 
podziękował wszystkim gościom za przybycie.

Pan Artur Torbus Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha ogłosił 20 -to minutową przerwę.

Po przerwie:

Ad.9. Dotychczasowe i planowane działania miasta  w ramach rewitalizacji.

Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha
• Przedstawił ww. informacje w formie prezentacji multimedialnej.

Głos zabrał również Pan Marcin Obijalski Dyrektor Biura ds. Rewitalizacji i Rozwoju Zabudowy  
Miasta Łodzi.

W dyskusji udział wzięli;  radny Piotr Kwiatkowski, radny Paweł Szpur oraz radna Danuta Marosz.

oraz:  Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha i Pan Tomasz Ossowicz Dyrektor Biura Rozwoju  
Wrocławia. 



Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha
• Złożył  wniosek o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie przyjęcia apelu 

dotyczącego  podjęcia  działań  wspierających  wysiłki  samorządów  na  rzecz  rewitalizacji 
miast, ochrony zabytków i opieki nad zabytkami. 

Pan Artur Torbus Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 9a. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 13 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.

Ad.9a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia apelu dotyczącego wsparcia działań 
gminy Wałbrzych na rzecz rewitalizacji Miasta Wałbrzycha, ochrony jego zabytków i opieki nad 
zabytkami

– załącznik nr 4 -

Pan Artur Torbus Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 13 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr LXIV/652/14

Ad. 10. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 

Interpelacje złożył radny Paweł Szpur.

Ad. 11. Odpowiedzi na zapytania.

Pan Artur Torbus Wice Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Odpowiedzi zostaną udzielone w ustawowym terminie.

Ad. 12. Wnioski oraz oświadczenia radnych.

Pan Paweł Szpur radny Rady Miejskiej Wałbrzycha zachęcił wszystkich do udziału w organizowanej akcji 
pt. „Kapsuła czasu Wałbrzyszan”



Ad. 13. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

-nie złożono

Ad.14.Zamknięcie obrad.           

Pan Artur Torbus Wice Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam LXIV sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha.

********************************************************************************
/dyskusja zapis elektroniczny CD w formie załącznika do protokołu/

********************************************************************************

        Protokołowała Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha

   Marta Niewiadomska                      Artur Torbus


